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S © e ® i é m única. 
Copia de las listas electorales.para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 

l a D e c r e t a r í a de la Diputación provincial, que se publica e n el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art 1 6 de la lev 
de 26 de Junio de 1890. * J 

NÚMERO DE ORDEN 

do Ja ins-
cripción 
general 

1 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

138 
139 
140 
141 

161 

10 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
20 

142 
143 
162 

21 
23 

144 

25 
26 
28 
29 
31 
32 

33 
34 
35 
36 
39 
40 

163 

41 
44 
4o 
46 
47 

en la 

Sección 

i 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 
13 

14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 

28 
29 
30 
31 
32 
33 

34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 
43 
44 
45 

APELLIDOS. 

A. 
Alvarez Bóbeda 
Alvarez Salazar 
Alvarez Calvo 
Ascarza Cores 
Amor Ortega 
Amor Ortega 
Atienza Adán 
Abarquero Maestro 
Adán Nieto 
Antolíu Expósito 
Alvarez Velo 

B 

Barrigón Gómez 
Brezo Polvorinos 

c. 
Calzada Miguel 
Calzada Pérez 
Calzada Pérez 
Calvo de Coó 
Calzada Carazo 
Calzada Miguel 
Calzada Miguel 
Cea Ochoa 
Calzada Ibáñez 
Callejo Moya 
Calzada Nieto 

D . 

Daza Herreros 
Daza Herreros 
Diez Martín 

E. 
Esteban Gutiérrez 
Esteban Gutiérrez 
Espinosa Ortega 
Esteban Vecino • 
Esteban Vecino 
Esteban Vecino 

F . 

Fernández Palenzuela 
Frutos Garrido 
Fuente Cuesta 
Fuente García 
Fernández Tapia 
Frías Gonzalo 
Frías Ríos 

Gr. 
González Quintana 
Gallego González 
González Arranz 
García Masa 
Gil Pérez 

NOMBRES. E D Á D . 

DOMICILIO. 
NOMBRES. E D Á D . 

CALLE. 

Gerónimo. 52 Estación. 
Ramón. 61 Huerta. 
Victoriano. 37 Estación. 
Pascual. 58 Idem. 
Miguel. 50 Carnicerías. 
Onofre. 41 Real. 
Valentín. 41 Huerta. 
José. 53 Carnicerías. 
Bernarclino. 54 Real. 
Dimas. 26 Fuente. 
Julián. 39 Estación. 

Gregorio . 47 Del Caño. 
Félix. 36 Afueras, 

Florencio. 50 Iglesia. 
Isidoro. 48 Real. 
Jacinto. 62 Idem. 
Julián. 54 Poniente. 
Manuel. 64 Mediodía. 
Ramón, 49 Idem. 
Santiago. 57 Huerta. 
Tomás (de) 64 Real. 
Vicente. 27 Idem. 
Manuel. 36 Estación. 
Emiliano. 25 Progreso. 

Florentín. 44 Carnicerías. 
Máximo. 42 Real. 
Damián. 29 Estación. 

Abdón. 34 Huerta. 
Dámaso. 39 Idem. 
Pedro. 33 Real . 
Bernardo. 29 Fuente. 
Victorio. 36 Idem. 
Valeriano. 43 Del Caño. 

Clemente. 52 Progreso. 
Apolinar (de) 55 Carnicerías. 
Matías (de la) 56 Fuente. 
Venancio (de la) 30 Idem. 
Laureano. 44 Sol. 
Martín. 57 Afueras. 
Marcelino. 26 Idem. 

Andrés. 29 Fuente. 
Joaquín. 32 Estación. 
Norberto. 58 Carnicerías. 
Pablo. 52 Iglesia. 
Pedro. 40 Del Río . 
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PROFESION. 

Fondista. 
Labrador. 
Jornalero. 
Empleado. 
Labrador. 
Idem. 
Empleado. 
Panadero. 
Labrador. 
Pastor. 
Empleado. 

Labrador. 
Caminero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Propietario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Eclesiástico. 
Jornalero. 
Empleado. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Empleado. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Tendero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Peón. 
Empleado. 

Jornalero. 
Tabernero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 
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¿SABE 

leer? escribir? 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si.-
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 

Sil 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
No. 



M U E R O DE ORDES 

de ía ins-
cripción 
general. 

en la 

Sección 

1 4 5 4 6 

1 4 6 4 7 

164 4 8 

165 4 9 

4 8 5 0 

4 9 5 1 

5 0 5 2 

5 1 5 3 

5 2 5 4 

1 4 8 5 5 

1 6 6 5 6 

5 3 5 7 

5 4 5 8 

5 5 5 9 

5 7 6 0 

5 8 6 1 

5 9 6 2 

6 1 6 3 

1 4 9 6 4 

1 5 0 6 5 

APELLIDOS. 

63 66 
64 67 
65 68 
66 69 
67 70 
69 71 

151 

r 

72 

. u 7 i 
73 76 
74 77 
75 78 
76 79 
77 80 
78 81 
81 82 
82 83 
83 84 
85 85 
86 86 
88 87 

152 88 
153 89 
154 90 

89 91 
90 92 
92 93 
93 94 
94 95 
95 96 
96 97 
97 98 

155 99 

98 100 
99 101 

101 102 
102 103 
103 104 
105 105 

Gutiérrez Rodríguez 
Gutiérrez Pardo 
García Martínez 
García Salas 

H. 
Hernández Niño 
Hernández Niño 
Hernando García 
Hilario Gutiérrez 
Hernando García 
Hilario Gutiérrez 
Herrera Lorenzo 

I. 
Ibáñez Diez 
Ibáñez Rodríguez 
Ibáñez Rodríguez 
Ibáñez López 
Ibáñez Sardón 
Ibáñez Sardón 

J . 

Juárez Diez 
Jiménez Casas 
Jimeno Benito 

L . 

Luís Tolín 
López Ibáñez 
López Ibáñez 
Luís Montes 
Luís Valdeolmillos 
Linares Barba 
López Lozano 

Ll. 

Llórente Sevilla 

A. 

Martínez Zamora 
Miguel Hernández 
Martín Sevilla 
Manuel de Coó 
Miguel Ortega 
Miguel Laza 
Martín Herrá 
Manuel de Coó 
Marín Pérez 
Monzón Muñoz 
Miguel Alonso 
Morante Guerra 
Manuel Santo jo 
Martín Herrá 
Merino Lorenzo 
Meléndez Nestal 
Martínez Ceruelos 

N . 

Nieto Calzada 
Nieto Calzada 
Nieto Calzada 
Nieto Calzada 
Nieto Calzada 
Núñez Diez 
Nieto Calzada 
Nieto Miguel 
Nieto Calzada 

O. 
Ortega Ibáñez 
Ortega Rodríguez 

P. 

Pablo Diez 
Palenzuela Manuel 
Péreü Espinosa 
Pérez Pastor 

NOMBRES. 

Pablo. 
Calixto. 
Toribio. 
Fernando. 

Evaristo. 
Félix. 
Félix. 
Laureano. 
Ricardo. 
Mariano. 
Arsenio. 

Cenón. 
Ceferino. 
Francisco. 
Fermín. 
Tomás. 
Vicente. 

Andrés. 
Domingo. 
Manuel. 

Francisco. 
Domingo. 
Eusebio. 
Juan. 
Juan. 
Valentín. 
Braulio. 

Ildefonso. 

Angel . 
Eugenio. 
Francisco. 
Domingo. 
Isidoro. 
Juan. 
Lamberto. 
Lorenzo. 
Pablo. 
Raimundo. 
Robustiano. 
Santos. 
Simón. 
Ulpiano. 
Rafael. 
Luís. 
Andrés. 

Andrés. 
Emilio. 
Juan. 
Julián. 
Melchor. 
Sinforiano. 
Toribio. 
Felipe. 
Fructuoso. 

Eusebio. 
Ignacio. 

Cayetano. 
Cayetano. 
Dámaso. 
Ezequiel. 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

34 I Afueras. 

Num.« 

40 
25 
42 

60 
59 
47 
34 
33 
28 
31 

41 
62 
64 
29 
32 
37 

30 
34 
64 

30 
31 
33 
67 
33 
39 
56 

46 

52 
43 
53 
57 
46 
34 
51 
51 
42 
39 
30 
30 
46 
60 
34 
30 
37 

50 
38 
36 
33 
32 
72 
53 
29 
42 

31 
65 

51 
58 
42 
62 

Estación. 
Idem. 
Idem. 

Carnicerías. 
Del Río. 
Progreso. 
Carnicerías. 
Idem. 
Mediodía. 
Estación. 

Carnicerías. 
Afueras. 
Carnicerías. 
Afueras. 
Real. 
Huerta. 

Progreso. 
Estación. 
Idem. 

Era. 
Sol. 
Huerta. 
Era. 
Poniente. 
Huerta. 
Estación. 

Estación. 

Real. 
Idem. 
Carnicerías. 
Afueras. 
Huerta. 
Estación. 
Iglesia. 
Real. 
Huerta. 
Del Río. 
Real. 
Carnicerías. 
Idem. 
Idem. 
Real. 
Estación. 
Idem. 

Carnicerías. 
Idem. 
Progreso. 
Poniente. 
Carnicerías. 
Del Río . 
Carnicerías. 
Caño. 
Carnicerías. 

Carnicerías. 
Sol. 

Carnicerías. 
Idem. 
Sol. 
Carnicerías. 

PROFESION. 

Caminero. 
Empleado. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Carretero. 
Jornalero. 
Herrero. 
Jornalero. 
Empleado. 

Jornalero. 
Idem. 
Hortelano. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. ' 
Empleado. 
Jornalero. 

Labradpr. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Tendero. 
J ornalero. 

Empleado. 

Zapatero. 
Labrador. 
Empleado. 
Labrador. 
Idem. 
Peón. 
Propietario. 
Labrador. 
Hortelano. 
Empleado. 
Labrador. 
Zapatero. 
Labrador. 
Maestro. 
Médico. 
Sirviente. 
Empleado. 

Labrador. 
Idem. 
Empleado. 
Labrador. 
Empleado. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Reservista. 

Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Empleado. 
Labrador. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

leer? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. N o . 
Si. Si. 
id. id. 

Si. Si . 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id . 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 



1 2 5 

1 2 7 

128 
1 5 9 

1 3 2 

1 6 7 

1 3 4 

1 3 5 

160 
168 

1 3 6 

1 3 7 

HÚMERO DE ORDEN 

d e la ins- en la 
e r i p c i ú n 
general. Sección 

1 0 6 1 0 6 

1 0 7 1 0 7 

1 0 8 1 0 8 

1 1 1 1 0 9 

1 1 2 1 1 0 

1 1 3 1 1 1 

1 1 4 1 1 2 

1 1 5 1 1 3 

1 1 6 1 1 4 

1 1 7 1 1 5 

1 1 9 1 1 6 

1 2 0 1 1 7 

1 2 1 1 1 8 

1 2 2 1 1 9 

1 5 6 1 2 0 

1 5 7 1 2 1 

1 2 3 1 2 2 

1 2 4 1 2 3 

APELLIDOS. 

1 2 4 

1 2 5 

126 
1 2 7 

128 
1 2 9 

1 3 0 

1 3 1 

1 3 2 

1 3 3 

1 3 4 

1 3 5 

Pérez Querrá 
Palenzuela Manuel 
Paredes Ibáñez 
Puertas Martínez 
Palenzuela Nieto 
Pérez Calvo 
Palenzuela García 
Puente González 
Palenzuela Cerezo 
Palenzuela Cerezo 
Pérez Calvo 
Paredes Pablo 
ParedesIbáñez 
Palenzuela Zamora 
Palenzuela Cerezo 
Pérez de la Fuente 

Q. 
Quintana Orejas 
Quintana Pérez 

R . 

Roldán Obejero 
Ruipérez Calvo 
Ríos Ayuso 
Revilla Ingunza 

s. 
Salazar Vélez 
Santos Muñoz 

T. 
Tolía Orejas 
Tolín Orejas 
Tijero Ruíz 
Torio Castañeda 

Y . 

Vivar Maestro 

z. 
Zamora Ruipérez 

NOMBRES. 

Florencio. 
Francisco. 
Francisco. 
Gabino. 
Julián. 
Julián. 
Lino. 
Maximino. 
Ambrosio. 
Prudenoio. 
Santiago. 
Severiano. 
Valentín. 
Lúoio. 
Simón. 
Julián. 

Eugenio. 
Vicente. 

Cirilo. 
Norberto. 
Gabriel (de los) 
Amando (de la) 

Melitón. 
Miguel. 

Mariano. 
Juan. 
Valentín. 
Pedro. 

Agustín. 

Antonio, 

Palencia 8 de Julio de 1893. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

E D A D . 

5 9 

5 5 

3 5 

3 4 

80 
4 0 

2 9 

3 1 

3 6 

3 4 

5 4 

3 7 

28 
3 4 

2 7 

2 7 

3 2 

68 

3 8 

5 2 

60 
4 7 

5 1 

28 

5 2 

7 1 

2 7 

3 4 

4 7 

3 2 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Carnioerías. 
Idem. 
Idem. 
Estación. 
Carnicerías. 
Real. 
Carnicerías. 
Afueras. 
Carnicerías. 
Huertas. 
Real. 
Progreso. 
Carnicerías. 
Estación. 
Carnioerías. 
Idem. 

Real. 
Idem. 

Afueras. 
Real. 
Idem. 
Estación. 

Poniente, 
Idem. 

Carnicerías. 
Idem. 
Estación. 
Las Quintanillas. 

Carnicerías. 

Carnicerías. 
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PROFESION. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero, 
Idem. 
Peón. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Dependiente. 
Labrador. 
Empleado. 

Jornalero, 
Idem. 

Jornalero. 
Empleado. 
Labrador. 
Empleado. 

Jornalero. 
Idem. 

Jornalero. 
Labrador. 
Peón. 
Labrador. 

Jornalero. 

Zapatero. 

Si es (i nó 
eltRlble 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

EL SECRETARIO, 
Domingo Díaz Cerneja. 

c = = 

¿SABE 

leer? 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 

Si. 

escribir? 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No, 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 

Si. 

Imprenta da la Casa da Expósitos y Hospicio provincial. 


